
BESCHLÜSSE 

BESCHLUSS DER KOMMISSION 

vom 17. März 2010 

zur Änderung der Entscheidung 2005/176/EG zur Festlegung der Code-Form und der Codes für die 
Mitteilung von Tierseuchen gemäß der Richtlinie 82/894/EWG des Rates 

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2010) 1585) 

(Text von Bedeutung für den EWR) 

(2010/160/EU) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Richtlinie 82/894/EWG des Rates vom 
21. Dezember 1982 über die Mitteilung von Viehseuchen in 
der Gemeinschaft ( 1 ), insbesondere auf Artikel 5 Absatz 1, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Richtlinie 82/894/EWG betrifft die Mitteilung der in 
ihrem Anhang I aufgeführten Viehseuchen. 

(2) Mit der Entscheidung 2005/176/EG der Kommission ( 2 ) 
werden die Code-Form und die Codes für die Mitteilung 
von Tierseuchen gemäß der Richtlinie 82/894/EWG fest­
gelegt. In den Anhängen X/09 und X/11 zu der genann­
ten Entscheidung sind die Codes für die Veterinärregio­
nen in Dänemark bzw. Spanien aufgeführt. 

(3) Dänemark und Spanien haben die Namen und Grenzen 
ihrer Veterinärregionen geändert. Die Anpassung dieser 
Regionen wirkt sich auf das Tierseuchenmeldesystem 
(ADNS) aus. Die neuen Regionen sollten daher die im 
ADNS enthaltenen ersetzen. Es ist daher angebracht, die 
Anhänge X/09 und X/11 der Entscheidung 2005/176/EG 
entsprechend zu ändern. 

(4) Die Entscheidung 2005/176/EG sollte daher entspre­
chend geändert werden. 

(5) Damit die Vertraulichkeit der übermittelten Angaben ge­
wahrt bleibt, dürfen die Anhänge dieses Beschlusses nicht 
im Amtsblatt der Europäischen Union veröffentlicht werden. 

(6) Die in diesem Beschluss vorgesehenen Maßnahmen ent­
sprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschusses 
für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Entscheidung 2005/176/EG wird wie folgt geändert: 

1. Anhang X/09 wird durch Anhang I des vorliegenden 
Beschlusses ersetzt. 

2. Anhang X/11 wird durch Anhang I des vorliegenden 
Beschlusses ersetzt. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss ist an die Mitgliedstaaten gerichtet. 

Brüssel, den 17. März 2010 

Für die Kommission 

John DALLI 
Mitglied der Kommission

DE 18.3.2010 Amtsblatt der Europäischen Union L 68/21 

( 1 ) ABl. L 378 vom 31.12.1982, S. 58. 
( 2 ) ABl. L 59 vom 5.3.2005, S. 40.


